4. *vix ut*] § 465 b) A. (sml. I, 6 in. *vix qua*). — *constituiiss.*] atter en relativ. Omskrivn., der ogsaa kunde være udtrykt i Indik. I Konj. ligger: som de maatte have besluttet el. (§ 366 A. 3), som de dog havde besluttet. — *colloc.*] anordne. — *decurrere*? — *primo*] i Førstningen § 199 A. 2. — *loco superior.*] : *vallo*. Romerne kastede nl. ikke paa dem, før de kom ned i Dalen og nærmede sig Lejren. — *ut quæque*] § 495 (sml. II, 21 m.) med Indik. § 359. — *hoc superari*] deri overgikkes, stod de

propter paucitatem fieri nihil poterat, ac non modo defesso ex pugna excedendi sed ne saucio quidem ejus loci, ubi constiterat, relinquendi ac sui recipiendi facultas dabatur.

5. Quum jam amplius horis sex continenter pugnaretur, ac non solum vires sed etiam tela nostros deficerent, atque hostes acrius instantent langvidioribusque nostris vallum scindere et fossas complere coepissent, resque esset jam ad extreum perducta casum, P. Sextius Baculus, primi pili centurio, quem Nervico proelio compluribus confectum vulneribus diximus, et item G. Volusenus, tribunus militum, vir et consilii magni et virtutis, ad Galbam accurruunt atque unam esse spem salutis docent, si eruptione facta extreum auxilium experientur. Itaque convocatis centurionibus celeriter milites certiores facit, paulisper intermitterent proelium ac tantummodo tela missa exciperent seque ex labore reficerent, post dato signo ex castris erumperent atque omnem spem salutis in virtute ponerent.

6. Quod jussi sunt, faciunt ac subito omnibus portis eruptione facta neque cognoscendi, quid fieret, neque sui colligendi hostibus facultatem relinquunt. Ita commutata fortuna eos, qui in spem potiundorum castrorum venerant, undique circumventos interficiunt, et ex hominum milibus amplius XXX, quem numerum barbarorum ad castra venisse constabat, plus tertia parte imperfecta reliquos perterritos in fugam conjiciunt ac ne in locis quidem superioribus consistere pati-

tilbage. — *non modo*] uden et fig. *non* efter § 461 b (sml. II, 17 extr.). — *sui recip.*] i figur. Men. (5. II, 12 in.); i eg. Betydn. vilde det nl. her være tautologisk og intetsigende — § 297 b & 417.

— *horis s.*] i Abl. snarere efter 235 A. 3 end § 305. — *vallum scind.*] nl. ved at udribe Pallisaderne (*valli*), saa den rasede ned. — *primi p. c.*] her alts. det fuldstændige og oprind. Udtryk; se II, 25 m. — *magni*] § 472 a. — *certior. f. - intermitt.*] ladder — vide, at de skulde ophøre osv. § 372 a & A. 4. — *exciperent*] opfange : afgarere (nl. med Skjoldene).